MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Decreto nº 70, de 17 de abril de 2023

Homenageia e congratula Iara Marieta

Braun Fuhr, coordenadora responsável

pela recepção e ornamentação da 9ª

Expoagro.

Adair Philippsen, Prefeito do Município de Santo Cristo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

considerando a realização da 9ª Exposição Feira Agropecuária, Industrial,

Comercial, Turística e Cultural (Expoagro), de 13 a 16 de abril;

considerando o êxito do evento, que contou com visitação de público

superior a 60 mil pessoas durante os dias de realização da feira; e

considerando, por fim, o dever do Poder Público de render justas

homenagens e congratulações a quem, com seu empenho e dedicação, contribui

para enaltecer o município,

Decreta:

Art. 1º Homenageia e congratula a coordenadora responsável pela

recepção e ornamentação Iara Marieta Braun Fuhr pelo êxito da 9ª Exposição

Feira Agropecuária, Industrial, Comercial, Turística e Cultural (Expoagro).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 68º Ano da Emancipação, 17 de abril de 2023.

Adair Philippsen,

Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,

Vice-prefeita.